
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 256 / 07-08-2024 

 
 

 
 
OGGETTO: ESITO NEGATIVO E CONCLUSIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ, EX ART. 

30 D.LGS. 165/2001, PER N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE INFORMATICO" - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI - DA ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI 
INFORMATIVI-ICT E AGENDA DIGITALE DI UNIONE TERRE E FIUMI 

 
 

Visti: 
 

- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle 
funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 

- i Decreti Presidenziali dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022, 2/2024, 3/2024 e 
7/2024, relativi all’incarico della Dott.ssa Melissa Pezzolato in qualità di Responsabile 
dell’Ufficio Unico del Personale, cui sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione 
del Personale; 

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 9 del 12/03/2024, di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e, in particolare, la sezione 3.3 del 
citato PIAO riportante il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi, approvato dalla Giunta dell’Unione con 
Delibera n. 14 del 24/04/2019 e aggiornato con Delibera G.U. n. 83 del 06/12/2022; ed in 
particolare l’art. 47 "Mobilità volontaria tra enti"; 

 
Visto l’avviso per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs 165/2001, per n. 1 posto 
con profilo professionale di "Istruttore Informatico", area degli Istruttori, da assegnare al Settore 
Servizi Informativi – ITC e Agenda Digitale dell'Unione dei Comuni Terre e Fiumi, prot, Unione 
12890 dell’08/07/2024; 
 
Considerato che, entro i termini di scadenza dell’avviso di selezione, è pervenuta tramite il 
portale INPA un’unica domanda di partecipazione – codice identificativo ZPAEED48GT; 
 
Vista la nota prot. Unione 14851 del 07/08/2024, con cui è stata inviata al candidato codice 
identificativo ZPAEED48GT comunicazione di esclusione, per non possesso dei requisiti di 
partecipazione; 
 



Visto il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
- di dare atto che la selezione di mobilità, ex art. 30 D.Lgs 165/2001, per n. 1 posto con profilo 
professionale di "Istruttore Informatico", area degli Istruttori, da assegnare al Settore Servizi 
Informativi – ITC e Agenda Digitale dell'Unione dei Comuni Terre e Fiumi, viene conclusa con 
esito negativo; 
 
- che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella Venturi, in servizio presso 
l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 
 
- che la presente determinazione è pubblicata all’albo on-line dell’Unione dei Comuni Terre e 
Fiumi; 
 
- che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.   
 

 
 
 
 
Lì, 07-08-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Melissa Pezzolato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


